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BÁO CÁO 

Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh Quý I năm 2024 

và nhiệm vụ trọng tâm Quý II năm 2024 
 

I. Tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, 

an ninh quý I năm 2024: 

1. Về lĩnh vực kinh tế:  

1.1. Về sản xuất nông, lâm nghiệp, thủy sản: 

- Về lĩnh vực Nông nghiệp: Vận động nhân dân gieo sạ và chăm sóc các loại 

cây hoa màu và cây lúa vụ Đông Xuân 2023 - 2024. Đầu năm do ảnh hưởng thời 

tiết đã gây ngập úng, hư hại một số diện tích lúa gieo sạ. UBND xã, chỉ đạo 

HTXNN khắc phục hệ thống giao thông nội đồng, nạo vét kênh mương để phục vụ 

sản xuất.  

 - Về lĩnh vực chăn nuôi: Trong 3 tháng đầu năm, tình hình dịch bệnh ở đàn 

gia súc, gia cầm không xảy ra.  

- Về thủy sản: Đánh bắt xa bờ trong 3 tháng đầu năm đạt khá đem lại hiệu 

quả kinh tế cao, tổng sản lượng đánh bắt đạt 1.620 tấn, doanh thu ước đạt 

78.300.000.000 đồng. Tình hình nuôi tôm với diện tích 15ha, sản lượng đạt 93,75 

tấn, doanh thu đạt 7,2 tỷ đồng và nuôi ốc hương trên cát hiện nay gặp nhiều khó 

khăn, bất lợi do tình hình thời tiết và dịch bệnh vẫn còn xảy ra nên chỉ thả nuôi với 

diện tích 16,749ha, sản lượng ước đạt khoảng 146,55 tấn, doanh thu đạt 

23.750.000.000 đồng. 

- Về lâm nghiệp: Các thôn thường xuyên kiểm tra bảo vệ rừng phòng hộ. 

Phối hợp Hạt kiểm lâm thị xã Đức Phổ tổ chức tuần tra, kiểm tra, truy quét ngăn 

chặn chặt phá rừng phòng hộ trên địa bàn xã quý I/2024.   

 1.2. Về lĩnh vực Tài chính:  
-  Lập dự toán ngân sách năm 2024 gửi KBNN Đức Phổ   

- Tổng thu: 1.631.834.000 đồng, đạt 20,1% so với dự toán đầu năm. Trong 

đó: 

 + Thu bổ sung cân đối: 1.566.000.000 đồng. 

 + Thu tiền phí Chứng thực: 14.475.000 đồng. 

 + Thu điều tiết từ thuế: 47.459.000 đồng. 

 + Thu điều tiết tiền phạt 3.900.000 đồng. 

- Tổng chi : 1.307.470.327.000 đồng, đạt 16,1% so với dự toán đầu năm. 



+ Chi lương, phụ cấp, BHXH, BHYT kịp thời. Chi cho các ban, ngành, hội 

đoàn thể hoạt động đảm bảo; Thanh toán các kinh phí mục tiêu, thu phí, lệ phí đảm 

bảo. 

-  Thực hiện đối chiếu số liệu năm 2023 với KBNN Đức Phổ 

- Thanh quyết toán chứng từ chi thường xuyên và kinh phí hoạt động trong 

thời gian chỉnh lý quyết toán quý I/2024 

  - Lập báo cáo quyết toán và phê duyệt quyết toán vốn công trình Nâng cấp, 

sửa chữa Hệ thống cấp nước sinh hoạt thôn An Thạch, xã Phổ An 

- Lập bộ thu Đất công ích và các Quỹ đền ơn đáp nghĩa, quỹ phòng chống 

thiên tai, quỹ chăm sóc người cao tuổi, quỹ vì người nghèo. 

-  Thực hiện nhiệm vụ chuyên ngành. 

   1.3. Về lĩnh vực thương mại, dịch vụ, du lịch: Vận động và tạo điều kiện 

cho nhân dân vay vốn để đẩy mạnh phát triển ngành nghề tiểu thủ công nghiệp, 

kinh doanh buôn bán lẻ, lưu thông hàng hóa trong dịp tết Nguyên đán đảm bảo, 

tiếp tục đẩy mạnh ngành may công nghiệp tại gia. Trong 3 tháng đầu năm doanh 

thu ở lĩnh vực này đạt khoảng 207 tỷ đồng. 

1.4. Địa chính: 

- Công tác chỉnh lý biến động 30 hồ sơ.  

 - Vận động nhân dân tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường và đường làng, 

ngõ xóm trên địa bàn xã. 

 - Phối hợp với UBMTTQVN xã tổ chức ngày “Chủ nhật xanh” vận động 

nhân dân ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường và đường làng, ngõ xóm trên địa 

bàn xã. 

 - Thường xuyên tăng cường công tác bảo vệ tài nguyên khoáng sản trên địa 

bàn xã. 

2. Về lĩnh văn hóa xã hội 

2.1. Về giáo dục, khuyến học: Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục, xóa 

mù chữ, qua kiểm tra xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ, các trường dạy 

và học đảm bảo. Ngày 05/01/2024 Chủi tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành 

Quyết định số 22/QĐ-UBND, công nhận Trường mầm non đạt chuẩn Quốc gia 

mức độ 2.  

2.2. Về y tế: Thực hiện tốt công tác chuyên môn của ngành, thường xuyên 

theo dõi, giám sát các loại dịch bệnh nguy hiểm ở người, công tác tiêm chủng được 

thực hiện thường xuyên, kịp thời theo quy định, thực hiện tốt công tác khám chữa 

bệnh cho nhân dân trên địa bàn.  

- Phối hợp với đội kiểm tra liên ngành VSATTP thị xã tổ chức kiểm tra vệ 

sinh an toàn thực phẩm tại Chợ và các dịch vụ ăn uống trên địa bàn xã. 

2.3. Về văn hóa thông tin, đài truyền thanh 



- Đài truyền thanh duy trì lịch tiếp âm đảm bảo, thường xuyên tuyên truyền 

các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước và các 

nhiệm vụ chính trị của địa phương. Xây dựng nội dung tin, bài phát sóng đài cơ sở 

trên sóng đài truyền thanh, truyền hình thị xã đảm bảo, bám sát vào tình hình thực 

tế của địa phương. Thường xuyên củng cố, sữa chữa hệ thống loa truyền thanh để 

đảm bảo chuyển tải thông tin đến nhân dân. 

- Làm băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024; 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 

03/02/2024); Tuyên truyền Kỷ niệm ngày thành lập Bộ đội Biên Phòng và Ngày 

Biên phòng toàn dân. 

- Tổ chức tốt Lễ chào cờ đầu năm và viếng nghĩa trang liệt sỹ nhân dịp tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;  

-  Tuyên truyền và treo cờ các ngày lễ lớn đúng qui định. 

- Phối hợp với các ban ngành tổ chức ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn 

dân năm 2024. 

- Phối hợp với các ban ngành tổ chức chào cờ đầu năm tết nguyên đán Giáp 

thìn năm 2024. 

- Tổ chức lễ dâng hương viếng nghĩa trang liệt sỹ nhân dịp tết nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024. 

- Tham gia hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, du lịch do thị xã tổ chức. 

- Tham gia chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 do thị xã tổ chức. 

- Chuẩn bị trang trí cho lễ đón nhận danh hiệu xã Phổ An đạt chuẩn nông 

thôn mới nâng cao;  

2.4. Lĩnh vực Chính sách người có công và An sinh xã hội 

 Giải quyết các hồ sơ liên quan đến chính sách người có công và các chính 

sách An sinh xã hội kịp thời, không để hồ sơ tồn đọng tại địa phương. Trong quý, 

giải quyết 20 hồ sơ người có công, giải quyết 15 hồ sơ bảo trợ xã hội, lập danh 

sách cấp thẻ BHYT cho Hộ nghèo, Hộ cận nghèo có 237 thẻ; lập và phê duyệt 

danh sách mức sống trung bình với số hộ là: 405 hộ với 1.018 khẩu. 

* Lĩnh vực chính sách người có công: 

- Giải quyết kịp thời các chế độ người có công trên địa bàn, chi trả chế độ 

chính sách hàng tháng cho người có công đảm bảo. Chi quà tết cho đối tượng 

chính sách nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 kịp thời, cụ thể:  

- Quà tết của Chủ tịch nước: Tổng 865 suất, số tiền: 263.100.000 đồng.  

- Quà hiện vật của Chủ tịch nước: Tổng 578 suất, đối tượng gia đình liệt sỹ 

và thân nhân thờ cúng liệt sỹ. 

- Quà tết của UBND tỉnh: Tổng 949 suất, số tiền: 461.100.000 đồng.  

- Quà tết của UBND thị xã: Tổng 08 suất, số tiền: 4.000.000 đồng.  



* Về lĩnh vực bảo trợ xã hội 

- Quà từ ngân sách cấp tỉnh: Đối tượng có công cách mạng tiêu biểu và đối 

tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh khó khăn: 05 suất, tổng số tiền là: 5.000.000 

đồng.  

- Quà từ ngân sách cấp thị xã: Đối tượng gia đình chính sách xã hội; đối 

tượng bảo trợ xã hội và đối tượng trẻ em: 64 suất, tổng số tiền là: 24.500.000 đồng.  

- Quà từ ngân sách cấp xã: Đối tượng Lão thành cách mạng là: 04 suất, mỗi 

suất trị giá: 500.000 đồng, với tổng số tiền là: 2.000.000 đồng  

- Phối hợp với Mặt trận, các tổ chức Đoàn thể và các tổ chức, cá nhân trao 

quà cho đối tượng nghèo, cận nghèo và hộ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết 

Nguyên đán năm 2024, cụ thể: 

- Lọc hóa dầu Bình Sơn: 250 suất, mỗi suất trị giá: 400.000 đồng (cấp cho 

đối tượng cận nghèo, già, khó khăn); 

- Hội đồng hương Thành phố Hồ Chí Minh: 100 suất: Cấp cho hộ nghèo: 72 

suất, mỗi suất trị giá: 600.000 đồng; Hộ cận nghèo 28 suất, mỗi suất trị giá: 

400.000 đồng; 

- Ngân hàng Agribank: 40 suất, mỗi suất trị giá: 500.000 đồng. Cấp cho Hộ 

cận nghèo; 

- Việt kiều Úc: 72 suất , mỗi suất trị giá: 500.000 đồng. Cấp cho hộ nghèo; 

- Biên phòng: 11 suất, mỗi suất trị giá: 500.000 đồng. Cấp cho Hộ có hoàn 

cảnh khó khăn, trẻ em mồ côi. 

- UBND, BCHQS xã: 53 suất quà cho thanh niên trúng tuyển NVQS năm 

2024, mỗi suất trị giá: 500.000 đồng; 

- Ông. Phan Minh Tâm, Thành phố Hồ Chí Minh: 20 suất, mỗi suất trị giá: 

500.000 đồng. Cấp cho Hộ cận nghèo và Hộ khó khăn; 

- Shop Nữ Kim: 40 suất, mỗi suất trị giá: 500.000 đồng. Hỗ trợ cho Hộ có 

hoàn cảnh khó khăn. 

*  Liên đoàn Lao động tỉnh phối hợp thị xã Đức Phổ:  

Thăm và tặng quà cho ngư dân 03 suất quà, mỗi suất quà trị giá 1.000.000 

đồng, với tổng số tiền là: 3.000.000 đồng và kèm theo hiện vật. 

*  Các Hội, đoàn thể: Hội Phụ Nữ, thăm và tặng quà cho chị em phụ nữ có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn 38 suất quà, mỗi suất trị giá: 200.000 đồng, với tổng 

số tiền là: 7.200.000 đồng; Hội nông dân, thăm và tặng quà cho cán bộ BCH, cán 

bộ Tổ và Hội viên Nông dân có hoàn cảnh khó khăn. Tổng giá trị 6.200.000 đồng: 

Gồm 10 suất tiền mặt trị giá: 300.000 đồng và 16 suất  quà, mỗi suất trị giá: 

200.000 đồng; Đoàn Thanh niên, thăm và tặng quà cho BCH, Bí thư Chi đoàn 15 

suất quà, mỗi suất trị giá: 250.000 đồng. Tổng giá trị: 3.750.000 đồng. 



3. Công tác khối nội chính  

3.1. Tư pháp hộ tịch: Đăng ký khai sinh có 32 trường hợp, kết hôn có 15 

trường hợp, khai tử có 29 trường hợp, cấp bản sao hộ tịch có 83 trường hợp, xác 

nhận tình trạng hôn nhân có 31 trường hợp; công tác chứng thực chữ ký có 141 

trường hợp, chứng thực bảo sao từ bản chính có 375 trường hợp, chứng thực hợp 

đồng giao dịch 35 trường hợp. 

 - Trong quý I, tiếp nhận 06 đơn thư yêu cầu của công dân ( trong đó kỳ trước 

chuyển qua 02), thị xã chuyển về 2 đơn ( trùng vụ việc 02 đơn). Đã giải quyết xong 

03 đơn, còn 03 đơn đang tiến hành xác minh giải quyết. 

 3.2. Về An ninh, trật tự:  

 - Tiếp tục duy trì ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn. Tình hình an ninh, trật tự trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024 cơ bản đảm bảo. Công an phối hợp Quân sự trực tuần tra trên địa bàn, nhất là 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông ở các chợ. Đêm giao thừa Công an xã tuần tra 

kiểm soát địa bàn, vận động nhân dân giao nộp 02 họp pháo hoa.  

- Công an xã phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã, Đồn Biên phòng Phổ 

Quang thành lập Tổ công tác tuần tra, kiểm soát vũ trang phòng, chống tội phạm 

và đảm bảo TTATGT trên địa bàn xã, với 21 lượt tuần tra, kiểm soát trên địa bàn.  

- Trong quý I xảy ra các vụ việc. cụ thể:  

Phát hiện, xử lý 01 vụ đánh bạc,  

+ Nguyễn Ngọc Nam, SN: 1968 ở tại Thôn Thạch Trụ Tây, xã Đức Lân, 

huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi. Có hành vi đánh bạc bằng hình thức ghi lô số đề 

qua điện thoại di động, thu giữ 01 điện thoại di động, tiền mặt 414.000đ (Bốn trăm 

mười bốn nghìn đồng). Công an xã Phổ An đang tiếp tục xác minh, xử lý theo quy 

định của pháp luật. 

Tội phạm và vi phạm pháp luật về trật tự quản lý kinh tế, tham nhũng và 

chức vụ: 02 vụ việc 

+ Nguyễn Thị Thu Thảo, SN:1995 ở thôn Hội An 2, xã Phổ An, TX.Đức 

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. Xử phạt vi phạm hành chính với hành vi kinh doanh hàng 

hóa không rõ nguồn gốc, xuất xứ, phạt tiền 750.000đ (Bảy trăm năm mươi nhìn 
đồng). 

+ Nguyễn Thị Gái, SN:1975 ở thôn An Thổ, xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh 

Quảng Ngãi. Xử phạt vi phạm hành chính với hành vi kinh doanh hàng hóa quá 

hạn sử dụng ghi trên nhãn hàng hóa hoặc bao bì hàng hóa., phạt tiền 400.000đ (Bảy 

trăm năm mươi nhìn đồng). 

Tội phạm ma túy: 01 vụ sử dụng trái phép chất ma túy. 

+  Võ Hữu Thắng (SN:1997, ở An Thổ, Phổ An). Xử phạt vi phạm hành 

chính với hành vi sử dụng trái phép chất ma túy, phạt tiền 1.750.000đ (Một triệu 

bảy trăm năm mươi nhìn đồng). 



Tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường: 01 vụ việc 

+  Huỳnh Cu (SN:1970, ở thôn Hội An 1, xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh 

Quảng Ngãi). Xử phạt vi phạm hành chính với hành vi bỏ rác thải không đúng nơi 

quy định tại nơi công cộng, phạt tiền 750.000 đồng (Bảy trăm năm mươi nghìn 
đồng). 

Tình hình trật tự, an toàn giao thông 

+ Xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông giữa các xe ô tô và xe mô tô với nhau, hậu 

quả: Làm 02 người bị thương, Công an thị xã thụ lý, giải quyết. 

3.3. Về quốc phòng: Trực SSCĐ, trực bảo vệ cơ quan đảm bảo, phối hợp 

với Công an tuần tra đảm bảo an ninh trật tự, trật tự An toàn giao thông trên địa 

bàn. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch phát lệnh gọi nhập ngũ và thực hiện 2 gặp 4 

biết  đối với thanh trúng tuyển nghĩa vụ quân sự. 

- Tham mưu Đảng ủy, UBND xã xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 

QPQS địa phương và kế hoạch huấn luyện năm 2024. 

-  Đón  quân xuất ngũ về địa phương 22 quân nhân. 

 - Giao quân cho Ban chỉ huy Quân sự thị xã 29/26 Thanh niên, đạt 111,5% 

vượt chỉ tiêu thị xã giao 

 - Tham gia huấn luyện Dân quân năm 2024. Thực hành diễn tập chuyển 

trạng thái sẵn sàng chiến đấu đầu năm 2024 đúng theo kế hoạch.  

 3.4. Về công tác chính quyền:  

 - UBND xã xây dựng Công văn số 08/CV-UBND ngày 11/01/2024 về việc 

tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn, năm 2024; Kế hoạch số 

16/KH-UBND ngày 02/02/2024 về thực hiện một số nhiệm vụ trước, trong và sau 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn, năm 2024. Chuẩn bị hoa, đèn các vận dụng khác để 

viếng Nghĩa trang liệt sĩ và Nhà ghi ơn Mẹ Việt Nam anh hùng. 

 - Thực hiện tốt công tác một cửa, công tác giải quyết thủ tục hành chính ở cơ 

quan. Xử lý văn bản đến kịp thời và báo cáo lên cấp trên đúng quy định. 

- Phối hợp Công Đoàn cơ sở tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức năm 2023 

và triển khai nhiệm vụ năm 2024. 

- Tổ chức Lễ tuyển quân đưa thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024. 

- Phối hợp liên ngành tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm tại Chợ và 

các quán trên địa bàn xã. 

- Thông báo cho các cơ quan, đơn vị đóng quân trên địa bàn và toàn thể 

nhân dân treo cờ Tổ quốc. Công chức, viên chức, người lao động và nhân dân tổ 

chức thực hiện tổng vệ sinh, tạo môi trường xanh, sạch, đẹp trong cơ quan, khu dân 

cư nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn, năm 2024. 



- Triển khai xây dựng Kế hoạch, lịch phân công trực trước, trong và sau tết 

của cơ quan UBND xã. Chỉ đạo ngành Công an, Quân sự xã xây dựng kế hoạch, 

lịch trực cho từng Tổ bảo đảm thực hiện các nhiệm vụ được giao.  

- Triển khai kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 35 năm Ngày biên phòng toàn dân 

(03/3/1989-03/3/2024). 

- Triển khai kế hoạch, tổ chức Lễ đón nhận danh hiệu xã Phổ An đạt chuẩn 

nông thôn mới nâng cao năm 2022 và đón nhận Bằng công nhận Trường Mầm non 

đạt chuẩn quốc gia Mức độ 2. 

- Thực hiện tốt công tác một cửa, công tác giải quyết thủ tục hành chính ở cơ 

quan. Xử lý văn bản đến kịp thời và báo cáo lên cấp trên đúng quy định.  

- Cán bộ, công chức trong cơ quan thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 17-

CT/TU ngày 16/11/2012 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về phát huy dân chủ, tăng cường 

kỷ luật, kỷ cương, nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ, Đảng viên; Chỉ thị 

số 31-CT/TU của ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi về chủ trương không dùng 

bia rượu trong buổi trưa các ngày làm việc; Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND 

ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định một số biện pháp 

chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức của tỉnh Quảng Ngãi.  

4. Đánh giá chung 

4.1. Ưu điểm: Trong 3 tháng đầu năm 2024, tình hình kinh tế xã hội đạt một 

số kết quả tích cực, tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng tăng, 

phát triển hơn năm trước. Các chính sách an sinh xã hội luôn được chú trọng đã kịp 

thời hỗ trợ cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán 

kịp thời. An ninh trật tự được giữ vững, công tác giao quân vượt chỉ tiêu thị xã 

giao. 

4.2. Hạn chế: Tình trạng ô nhiễm môi trường vẫn còn xảy ra. Tình hình an 

ninh trật tự - tệ nạn xã hội, trật tự an toàn giao thông vẫn còn xảy ra. 

 II. Một số nhiệm vụ trọng tâm Quý II năm 2024 

 1. Chỉ đạo HTXNN tập trung chăm sóc và thu hoạch lúa Đông Xuân năm 

2023-2024, triển khai kế hoạch sản xuất vụ Hè Thu năm 2024. Ổn định đàn gia 

súc, gia cầm, tổ chức tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm. Vận động nhân dân ra 

khơi đánh bắt thủy sản. Khuyến khích các hộ nuôi tôm và ốc hương thả nuôi hết 

diện tích. 

2. Tiếp tục thu phí, lệ phí và các khoản thu tại xã. Triển khai phối hợp Mặt 

trận xã và các thôn lập bộ thu các quỹ như: Quỹ vì người nghèo, quỹ Người cao 

tuổi, quỹ Đền ơn đáp nghĩa, quỹ Phòng chống thiên tai; Thanh toán các khoản 

lương, phụ cấp, Bảo hiểm Y tế, Bảo hiểm xã hội và chi công việc bảo đảm các Ban 

ngành, hội đoàn thể hoạt động.  

3. Kiểm tra tu sửa đường giao thông nội đồng trên địa bàn xã. 



4. Triển khai các dự án đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024. Tiếp tục hoàn thiện 

hồ sơ và quyết toán các công trình khởi công mới năm 2024. 

. 5. Thực hiện tốt công tác quản lý tài nguyên, công tác môi trường, giải quyết 

tốt các hồ sơ liên quan đến đất đai.  

6. Đài truyền thanh khắc phục sữa chữa hệ thống đài truyền thanh, tiếp âm 

đảm bảo đúng quy định. 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp đảm bảo cơ sở vật chất, an ninh trật tự để tổ 

chức môn Điền kinh, HKPĐ thị xã Đức Phổ. 

- Tiếp tục vận động nhân dân mua bảo hiểm Y tế. 

- Chỉ đạo các ngành giáo dục, y tế, thực hiện tốt công tác chuyên môn của 

ngành. 

- Thực hiện tốt các chế độ chính sách, bảo trợ đúng theo quy định. 

- Rà soát bổ sung hộ cận nghèo. 

 7. Tiếp tục tổ chức tuần tra đảm bảo ANTT. Tăng cường công tác trực cơ 

quan, trực chiến, tuần tra bảo đảm tình hình ANTT trên địa bàn. Tiếp nhận, giải 

quyết các thủ tục đăng ký, quản lý cư trú, rà soát, bổ sung, cấp nhật, hoàn thiện dự 

liệu quốc gia về dân cư. 

8. Tham gia Lễ ra quân huấn luyện năm 2024. 

 9. Giải quyết tốt các hồ sơ liên quan đến chính sách người có công, bảo trợ 

xã hội, an sinh xã hội trên địa bàn. 

 10. Tiếp tục vận động tham gia Bảo hiểm Y tế. 

11. Tiếp tục triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp về đổi mới 

căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo theo hướng phát triển sáng tạo, phát 

triển toàn diện năng lực và phẩm chất của học sinh. Giữ vững phổ cập giáo 

dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập tiểu học, 

trung học cơ sở. 

 12. Kiểm soát tốt tình hình dịch bệnh nguy hiểm ở người. Tăng cường 

công tác tiêm chủng mở rộng và khám chữa bệnh, cấp phát thuốc cho nhân 

dân kịp thời. 

 13. Duy trì ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn, có kế hoạch tuần tra, xử lý, mời gọi đối tượng có dấu hiệu vi phạm pháp luật 

để ren đe nhằm ổn định tình hình an ninh trật tự trên địa bàn xã.  

 14. Thực hiện tốt công tác một cửa, công tác giải quyết thủ tục hành chính ở 

cơ quan. Xử lý văn bản đến kịp thời và báo cáo lên cấp trên đúng quy định. 

15. Cán bộ công chức của xã cần tăng cường trách nhiệm, thực hiện tốt 

nhiệm vụ được giao, đổi mới phương pháp làm việc; thực hiện nghiêm túc các Chỉ 

thị số 17-CT/TU ngày 16/11/2012 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về phát huy dân chủ, 

tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ, Đảng 

viên; Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh Quảng 



Ngãi ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi và Chỉ thị 

31-CT/TU của tỉnh ủy Quảng Ngãi về chủ trương không dùng bia rượu trong buổi 

trưa của các ngày làm việc. Nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ, đảng viên 

trong nhiệm vụ công tác của mình; hàng tháng, quý đều xây dựng kế hoạch thực 

hiện nhiệm vụ; thời gian làm việc đúng giờ quy định; khi đi công tác ở cơ sở đều 

phải báo cáo người có thẩm quyền. 

Trên đây là báo cáo đánh giá công tác quý I và triển khai nhiệm vụ quý II 

năm 2024 của xã Phổ An./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND thị xã Đức Phổ; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Minh Hà 
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